Дело № 2-195/36/2024
УИД 91MS0036-01-2024-000181-37
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
          26 марта 2024 года					                   г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Фабинская В.В.,
при секретаре судебного заседания Олейниковой Т.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Картавченко К.Н. о взыскании задолженности по договору займа и процентов по нему,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Картавченко К.Н. о взыскании задолженности по договору займа и процентов по нему- удовлетворить.
Взыскать с Картавченко К.Н., *** года рождения, паспорт ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» (ИНН 7707782563), задолженность по договору займа N 201156844/5 от 22.12.2020 года в размере 14 260, 22 (четырнадцать тысяч двести шестьдесят рублей) 22 копейки, из них: 6 000,00 рублей сумма основного долга, 7 626,08 рублей - проценты по договору, 373,92 рубля – неустойка, 260,22 рублей сумма процентов за неправомерное пользование чужими денежными средствами по состоянию на 01.02.2022 года, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 570, 41 рублей, а всего взыскать 14 830 рублей (четырнадцать тысяч восемьсот тридцать) рублей 63 копейки.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок N 36 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья		                                               В.В. Фабинская